
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1-sexies della legge 31/03/2005, n. 43 nel quale viene disposto che, a 
decorrere dall’anno scolastico 2006/2007, i posti vacanti di Dirigente scolastico sono coperti con 
incarico di reggenza, fatta salva la conferma degli incarichi già conferiti; 

VISTA l’O.M. n. 40 del 23/03/2005; 

VISTO il C.C.N.L. per l’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11/04/2006; 

VISTO il C.C.N.L. per l’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010; 

VISTO il C.C.N.L. per l’area Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019; 

VISTO il C.C.N.L. per l’area Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 07/08/2024; 

VISTO l’art. 69, comma 2, del vigente C.C.N.L. del Comparto Scuola; 

VISTA la direttiva ministeriale n. 10 del 22/04/2024 che disciplina la conferma degli 
incarichi di presidenza per l’a.s. 2024/2025, in applicazione del citato art. 1 sexies del D.L. n. 
7/2005, convertito con modificazioni nella legge n. 43/2005; 

VISTO il D.M. n. 127 del 30/06/2023 che definisce la consistenza della dotazione organica 
dei Dirigenti scolastici per gli aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027; 

VISTO il C.C.N.I. per l’Area Istruzione e Ricerca − dirigenza scolastica − sottoscritto in via 
definitiva in data 01/08/2023, ed in particolare l’art. 3; 

VISTO l’articolo 1, comma 83-ter della Legge 13 luglio 2015, n. 107, introdotto dall’art. 5, 
comma 3, del Decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 convertito con modificazioni dalla Legge 23 
febbraio 2024, n. 18, il quale prevede per le Regioni, per il solo anno scolastico 2024/2025, la 
possibilità di attivare un ulteriore numero di autonomie scolastiche in misura non superiore al 2,5 
per cento del contingente dei corrispondenti posti di dirigente scolastico, alle quali attribuire solo 
reggenze; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOODRAB n. 17962 dell’ 08 agosto 2024 nella quale 
sono stati esplicati i criteri per il conferimento delle reggenze ed è stata chiesta la disponibilità per 
il conferimento degli incarichi di reggenza per le sedi transitorie attivate in base all’articolo 1, 
comma 83-ter della Legge 13 luglio 2015, n. 107, introdotto dall’art. 5, comma 3, del Decreto-legge 
30 dicembre 2023, n. 215 convertito con modificazioni dalla Legge 23 febbraio 2024, n. 181, 
nonché per le sedi da accantonare per personale fuori ruolo e/o per contenzioso, residuate all’esito 
della procedura di mobilità; 

TENUTO CONTO che per l’anno scolastico 2024/2025 nella regione Abruzzo non 
residuano posti vacanti e disponibili da attribuire alle procedure concorsuali; 

CONSIDERATO che, pertanto, nella regione Abruzzo alla data odierna risultano n. 10 sedi 
da accantonare per altrettanti Dirigenti scolastici collocati fuori ruolo, n. 4 sedi transitorie ai sensi 
dell’art. 1, comma 83-ter, L. n. 107/2015, introdotto dall’art. 5, comma 3, del Decreto-legge 30 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 

 

 

dicembre 2023, n. 215 convertito con modificazioni dalla Legge 23 febbraio 2024, n. 18 e 1 sede 
accantonata per contenzioso, da affidare necessariamente in reggenza per l’a.s. 2024/2025; 

VISTE le disponibilità comunicate dai Dirigenti scolastici interessati; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di assicurare la più ampia funzionalità alle suddette 
Istituzioni scolastiche tenute presenti, ove possibile, le preferenze espresse dai Dirigenti scolastici 
interessati; 

VALUTATA la necessità di dover attribuire d’ufficio alcune sedi non richieste da alcun 
Dirigente scolastico; 

ESPLETATO il previsto confronto con le OO.SS. di categoria; 

DISPONE 

Art. 1 − Ai Dirigenti scolastici sottoelencati, è conferito, con decorrenza 01/09/2024 e per 
l’intero anno scolastico 2024/2025 l’incarico di reggenza della Istituzione scolastica a fianco di 
ciascuno indicata: 

 
 
 

CODICE ISTITUTO 
FASCIA 

scuola in 
reggenza 

DIRIGENTE ASSEGNATO 

AQIC81200L  I.C. BALSORANO (AQ) 
C BASILE Pier Giorgio – I.C. “Collodi-

Marini” – AVEZZANO (AQ) 

AQIC82000G
  

I. C.   "B. Croce" 
PESCASSEROLI (AQ) 

C MORENA Nadia – I.C. “Alda Merini” − 
CASTEL DI SANGRO (AQ) 

AQIC82400V 

I.C. "G. Di Girolamo" − 
MAGLIANO DE’ 
MARSI (AQ) 

C 
BRACONE Irene – I.C. “Corradini-

Pomilio” − AVEZZANO (AQ) 

AQIC82500P 

I.C. “S. Giovanni 

Bosco" − GIOIA DEI 
MARSI (AQ) 

B DELL’OLIO Corrado – Ist. ‘Istruzione 

Superiore “G. Galilei – Bellisario”− 
AVEZZANO (AQ) 

AQIC829002 

I.C. COMENIO – 
SCOPPITO (AQ) 

B MARIMPIETRI Gilberto – I.C.  “T. 
Patini” – L’AQUILA (AQ) 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 

 

 

AQIC835009
  

I.C.” Lombardo Radice” 
- “Ovidio” – SULMONA 
(AQ) 

A DI MASCIO Alessandra – I. C. “G. 
Carducci” – L’AQUILA (AQ) 

AQIS01200R 
I.I.S. “Torlonia-Croce” − 
AVEZZANO (AQ) 

B CANNIZZARO Flavia Maria Teresa 
Valentina – ISTITUTO SUPERIORE 
“E. Majorana” – AVEZZANO (AQ) 

CHIC809006
  

ISTITUTO 
COMPRENSIVO “B. 
Croce”  - PAGLIETA 
(CH) 

 
B MARRONE Angelica – I.C."P.S. 

ZIMARINO" CASALBORDINO (CH) 

CHIC81400N 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
CASTEL FRENTANO 
(CH) 

 
C SPINELLI  Mirella Silvana – I.C. 

"Mario Bosco"  LANCIANO (CH) 

CHIC82600X I.C. "B. Croce" 
QUADRI (CH) 

 
B CAVALIERE Costanza – I.I.S. “Algeri 

Marino” – CASOLI (CH) 

CHIC83100B
  

I.C. "Umberto I" - 
LANCIANO (CH) 

 
B D'AVERSA Rosanna – I.C. 

FOSSACESIA "P. D. Pollidori" – 
FOSSACESIA  (CH) 

CHIC83500P
  

I.C.  CHIETI N.2 – 
CHIETI (CH) 

 
B DI SALVATORE Simona – I. C.  

CHIETI N.1 CHIETI (CH) 

PEIC819009
  

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
ROSCIANO (PE) 

 
C MERCURIO Valentina – I.C. 

MIGLIANICO (CH) 

PETD010008
  

ITC-ITT-ITG "T. 
Acerbo" – PESCARA 
(PE) 

 
B BIANCO Daniela – I.C. “F.  P. Michetti” 

– FRANCAVILLA AL MARE (CH) 

TESD01000D 
LICEO ARTISTICO 
PER IL DESIGN "F.A. 
GRUE" CASTELLI (TE) 

 
C MAGNO Eleonora – LICEO 

SCIENTIFICO “A. Einstein” TERAMO 
(TE) 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale – Ufficio 1 

 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 

 

 

Art. 3 – Il compenso per detti incarichi è quello previsto dall’art. 69, comma 2, del C.C.N.L. 
del Comparto Scuola sottoscritto il 04/08/1995, espressamente richiamato nella sua validità 
dall’art. 43, comma 1, lett. i), del C.C.N.L. dell’Area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 
11/04/2006.  

Oltre alla predetta indennità, ai sensi dell’art. 43 del C.C.N.L. 08/07/2019, potrà essere 
riconosciuto, a titolo di retribuzione di risultato, un compenso finalizzato a remunerare l’incarico 
stabilito secondo i criteri definiti in sede di contrattazione integrativa di cui all’art. 7, comma 1, lett. 
d), del medesimo C.C.N.L. Area Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 08/07/2019. 

Art. 4 – È fatta salva la cessazione automatica anticipata dell’incarico per eventuale venir 
meno della disponibilità della sede dirigenziale nel corso dell’anno scolastico. 

I predetti Dirigenti vorranno prendere immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza 
e far pervenire a questo Ufficio, all’Ambito Territoriale ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
competenti, l’avvenuta presa di servizio. 

Al presente provvedimento faranno seguito gli incarichi individuali e la stipula dei relativi 
contratti. 

           
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Massimiliano Nardocci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
/Decreto Reggenze a.s. 2024/2025 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2024-08-26T11:57:46+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-08-26T14:17:35+0200
	protocollo




